
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPG020/166              DEL   24/05/2023 

 

DIPARTIMENTO LAVORO-SOCIALE DPG 

 

SERVIZIO OCCUPABILITA’ DPG020 

 

UFFICIO GARANZIA GIOVANI 

 

OGGETTO: Determinazione n. DPG020/147 del 24/05/2023 ad oggetto “PAR Abruzzo Nuova Garanzia Giovani - 
Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Creazione di Reti Territoriali per l’attivazione di contratti di 
apprendistato di I, II e III livello” Asse 1bis – Approvazione esiti istruttori ricevibilità e ammissibilità istanze, 
graduatoria di merito e pubblicazione esiti” -  RETTIFICA ERRORI MATERIALI GRADUATORIA (Allegato 3) 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Creazione di Reti Territoriali per l’attivazione di contratti di 
apprendistato di I, II e III livello” Asse 1bis, approvato con determinazione n. DPG020/79 del 02/03/2023, pubblicato 
sul sito istituzionale del Dipartimento in data 06.03.2023; 
 
DATO ATTO che, sulla base delle previsioni dettate dall’art.9 del suddetto avviso, a seguito delle verifiche di 
ricevibilità e ammissibilità delle istanze pervenute ai sensi dell’art. 8, il Nucleo di valutazione ha proceduto alla 
relativa valutazione di merito e alla redazione di apposita graduatoria; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPG020/147 del 09.05.2023, pubblicata sul sito SELFI della Regione 
Abruzzo in data 10.05.2023, con la quale è stata approvata ai sensi dell’art.9, comma 8 dell’avviso, la graduatoria 
definitiva delle istanze ammissibili relativa all’Avviso pubblico in oggetto (Allegato3);  

 
VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione n. 6 datato 18.05.2023, trasmesso con email del 24.05.2023 con il quale, 
a seguito del riscontro di errori materiali negli importi di sovvenzione massima concedibile riportati nella 
graduatoria allegata al verbale n.5 dell’8.05.2023 in favore delle ATS: “In rete per l’apprendistato – AFOR capofila”; 
“Apprendistato in evoluzione – Adecco formazione capofila” e “Apprendo – FOCUS Pescara capofila” si è proceduto 
alla rettifica di detti importi ed alla redazione della graduatoria con gli importi concedibili correttamente 
determinati (Allegato 1 al verbale); 
 
PRESO ATTO 
- che dette correzioni non influiscono sul punteggio attribuito alle singole istanze e che l’ordine di merito rimane 
invariato; 
- che gli importi corretti risultano in diminuzione rispetto a quelli inizialmente ammessi e che, conseguentemente, 
le risorse necessarie per finanziare i progetti ammessi, inizialmente calcolate in complessivi € 990.331,80, risultano 
invece essere pari a € 989.111,80 e trovano capienza nella dotazione finanziaria prevista dall’art.4 dell’avviso;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica della propria determinazione n. DPG020/147 del 09.05.2023 
e precisamente alla sostituzione dell’Allegato 3 contenente la graduatoria in ordine di merito con quella corretta 
dagli errori materiali sopra descritti, come da tabella allegata al verbale del Nucleo di valutazione n.6 del 
18.05.2023;  



 

 
RITENUTO, altresì, di dover disporre la pubblicazione del presente atto e del relativo allegato sul sito istituzionale 
del Dipartimento https://selfi.regione.abruzzo.it;  

 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte ed approvate: 
 

1) DI RETTIFICARE la propria determinazione n. DPG020/147 del 09.05.2023 limitatamente alla sostituzione 
dell’Allegato 3 contenente la Graduatoria in ordine di merito con quello corretto degli errori materiali rilevati 
negli importi della sovvenzione massima ammissibile in favore delle ATS: “In rete per l’apprendistato – AFOR 
capofila”; “Apprendistato in evoluzione – Adecco formazione capofila” e “Apprendo – FOCUS Pescara capofila”,  
come da tabella allegata al verbale del Nucleo di valutazione n.6 del 18.05.2023; 

 
2) DI DARE ATTO che, a seguito della sopracitata rettifica, l’ammontare delle risorse necessarie per il 

finanziamento delle istanze ammesse risulta pari a €.989.111,80 e che per tali risorse è stato disposto l’impegno 
programmatico sul circuito finanziario MEF-IGRUE con determinazione n. DPG020/85 del 08.03.2023; 

 
3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto e del relativo allegato sul sito istituzionale del Dipartimento 

https://selfi.regione.abruzzo.it/; 
 
4) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web della Regione Abruzzo nella sezione Amministrazione trasparente 

- Amministrazione Aperta, ai sensi della vigente normativa in materia di trasparenza. 
 

  



 

 
 

 

    per Il Dirigente del Servizio  

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO    

        Avv. Renata Durante 

       Firmato digitalmente  

                       

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Arch. Patrizia Grassi 
Firmato elettronicamente  

    Arch. Patrizia Grassi 
Firmato elettronicamente 


